

REGISTAR LEKOVA DOPUNA I

2016



NOVI LEKOVI

M01AE02 (BR) Aleve , Bayer Bitterfeld (naproksen) film tabl. 24 x 220mg UPOTREBA lek se uzima uz jelo ili neposredno posle jela odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 220mg, Max. 3 x 220mg PARALELE Nalgesin S, Nalgesin forte, Naproksen	nesteroidni antireumatik
---	--------------------------

J01MA12 △ (levofloksacin)	hinolonski antibiotik
(SZ) Alvolamid , Anfarm Hellas rastvor za inf. 10 x (5mg/ml) 100ml	
Alvolamid , Pharmathen (Rp) Alvolamid T film tabl. 10 x 250mg i 500mg (SZ) Alvolamid rastvor za inf. 10 x (5mg/ml) 100ml	
UPOTREBA tabl. se mogu deliti, a uzimaju se nezavisno od jela oralno: 250 - 500mg na 12 sati parenteralno: 250 - 500mg na 12 ili 24 sata, sporom iv infuzijom PARALELE Flexid, Forteca, Lebel, Leflogal, Levalox, Levoksacin, Levomax, Levoxa, Lofocin	

R06AX27 (desloratadin)	antihistaminik
Alvotadin , Famar Grčka oralni rastvor (0,5mg/ml) 60ml	
Alvotadin , Genepharm Grčka film tabl. 10 x 5mg oralni rastvor (0,5mg/ml) 60ml	
UPOTREBA lek se uzima nezavisno od obroka odrasli i deca iznad 12 godina: 1 x 5mg deca 1 - 5 godina: 1 x 1,25mg (2,5ml) 6 - 11 godina: 1 x 2,5mg (5ml) PARALELE Aerius, Aerogal, Belerius, DesAlerg, Desloratadin ADOC, Desloratadin Sandoz, Desloratadin-Teva, Elaroten, Esradin	

L01XE01	Alvotinib , Pharmadox Healthcare (imatinib) film tabl. 30 x 400mg	citostatik – inhibitor protein kinaze
UPOTREBA lek se daje uz obrok sa punom čašom vode a doziranje zavisi od stadijuma bolesti i indikacije (hronična mijeloidna leukemija - HML, gastrointestinalni stromalni tumori - GIST, novodijagnostikovana Filadelfija hromozom pozitivna akutna limfoblastna leukemija - Ph+ALL i relapsna/refraktorna Ph+ALL, mijelodisplastična/mijeloproliferativna bolest MDS/MPD, hipereozinofilni sindrom HES i/ili hronična eozinofilna leukemija CEL, neresektabilni dermatofibrosarkom pro tuberans DFSP) odrasli - HML hronična faza: 400mg dnevno		
- HML ubrzana faza ili blastna kriza: 600mg dnevno, Max. 800mg podeljeno u 2 doze		
- GIST neoperabilan ili metastatski: 400mg dnevno		
- GIST adjuvantna terapija nakon resekcije: 400mg dnevno		
- Ph+ALL: 600mg dnevno		
- MDS/MPD: 400mg dnevno		
- HES i/ili CEL: 100 - 400mg dnevno		
- DFSP: 800mg dnevno		
deca iznad 2 godine - HML: 340mg/m ² (izuzetno 570mg/m ²) dnevno, Max. 800mg		
PARALELE Anzovip, Glivec, Imarem, Imatinib Cipla, Imatinib PharmaSwiss, Meaxin, Plivatinib		
N01BB58 (Z)	Artinibsa 4% , Laboratorios Inibsa (artikain hlorid + adrenalin tartarat) u stomatologiji	lokalni anestetik
rastvor za inj. u ulošku 50 x (40mg + 0,01mg)/ml 1,8ml		
UPOTREBA odrasli i deca iznad 4 godine: 1 - 1,8ml po zubu		
PARALELE Orabloc, Primacaine adrenaline 1/100000, Septanest adrenalin 1/100000, Ubistesin forte		
L01XX32 (SZ)	Bortezomib ADOC , Sindan Pharma (bortezomib)	citostatik
prašak za rastvor za inj. 1 x 3,5mg		
UPOTREBA doziranje individualno		
PARALELE Borteade, Velcade		
N01BB01 (SZ)	Bupi-AlleMan 0,5% , AlleMan Pharma (bupivakain hlorid)	lokalni anestetik
rastvor za inj. 5 x (5mg/ml) 5ml		
UPOTREBA do 60ml 0,25% (lokalna infiltracija); do 60ml 0,25% ili 30ml 0,5% (blokada perifernog nerva); do 20ml 0,5% (epiduralna blokada, hirurška intervencija); do 12ml 0,25% ili 0,5% (epiduralna blokada, porođaj)		
PARALELE Marcaine 0,5%, Marcaine spinal 0,5%		
A02BC06	Dexilant , Takeda Italija (dekslansoprazol)	inhibitor protonske pumpe
kaps. sa modifikovanim oslobađanjem tvrda 14 i 28 x 30mg i 60mg		
UPOTREBA		
erozivni refluksni ezofagitis: 1 x 60mg tokom 4 nedelje (lečenje), 1 x 30mg tokom 6 meseci (doza održavanja)		
GERB: 1 x 30mg tokom 4 nedelje		

N06AX21	Duloksetin Teva , Merckle Duloksetin Teva , Pliva Hrvatska Duloksetin Teva , Teva Mađarska Duloksetin Teva , Teva UK Δ (duloksetin) gastrorezistentna kaps. tvrda 28 x 30mg i 60mg UPOTREBA lek se uzima jednom dnevno, nezavisno od obroka depresija i dijabetički periferni neuropatski bol: 60mg (početna i preporučena doza održavanja) anksioznost: 30mg (početna i preporučena doza održavanja) PARALELE Cymbalta, Roxanry, Taita	antidepresiv
---------	--	--------------

A07FA02 (BR)	Enterol , Biocodex (<i>saccharomyces boulardii</i>) kaps. tvrda 10 x 250mg prašak za oralnu suspenziju 10 x 250mg UPOTREBA kaps. se gutaju cele ili se mogu ovoriti i sadržaj pomesati sa vodom; prašak se meša sa malom količinom vode odrasli: 1 - 2 x 250 - 500mg deca: 250mg dnevno (2 - 3 godine), 2 x 250mg (iznad 3 godine)	probiotik
--------------	--	-----------

L04AX05 (SZR)	Esbriet , Roche (<i>pirfenidon</i>) kaps. tvrda 270 x 267mg UPOTREBA prema uputstvu proizvođača	imunosupresiv
---------------	--	---------------

A02BC05 (Z)	Esomeprazol Sandoz , Lek (<i>esomeprazol</i>) prašak za rastvor za iv inj./inf. 1 x 40mg UPOTREBA uobičajeno: iv inj tokom 3 minuta ili inf. tokom 10 - 30 min. kada oralna primena nije moguća prevencija ponovnog krvarenja posle terapijske endoskopije kod bolesnika sa krvarenjem želudačnog ili duodenalnog ulkusa: 80mg bolus inj. tokom 30 min. a zatim kontinuiranom infuzijom 8mg/sat tokom 72 sata, (kad postane moguće nastaviti oralnu primenu) PARALELE Nexium, Peptix	inhibitor protonskog pumpa
-------------	---	----------------------------

R05CB03 (BR)	Fluditec , Innothera Chouzy (<i>karbocistein</i>) oralni rastvor 15 x 750mg/10ml UPOTREBA odrasli: 3 x 750mg (početna doza), zatim 2 x 750mg (doza održavanja) PARALELE Bronchobos, Mucodyne	mukolitik
--------------	---	-----------

C08CA13	Lercanidipin Sandoz , Lek Lercanidipin Sandoz , Salutas (<i>lercanidipin hlorid</i>) film tabl. 30 x 10mg i 20mg UPOTREBA lek se uzima 15 minuta pre jela 10mg dnevno, Max. dnevna doza 20mg PARALELE Cornelini, Dipilen, Lekta, Lercanil 10, Lercanil 20, Lercor, Lerkanicin ADOC	antagonist Ca
---------	--	---------------

L01XX46 (SZR) **Lynparza**, AstraZeneca UK
(olaparib)
 kaps. tvrda 448 x 50mg
UPOTREBA 2 x 400mg

citostatik

L01BA04 (SZ) **Martxel**, Eriochem
(pemetreksed)
 prašak za koncentrat za rastvor za infuziju 1 x 100mg i 500mg
UPOTREBA
monoterapija: 500mg/m² iv infuzijom tokom najmanje 10 minuta, doza se ponavlja u ciklusima od 21 dan
kombinovana terapija: prema protokolu lečenja
PARALELE Alimta, Metremax

citostatik - antimetabolit

J05AB04 (SZR) **Moderiba**, Abbvie Holandija
(ribavirin)
 film tabl. 168 x 200mg
 film tabl. 56 x 400mg i 600mg
UPOTREBA 1000 - 1200mg dnevno, podeljeno u 2 doze u kombinaciji sa alfa - interferonom ili peg interferonom alfa
PARALELE Copegus, Rebetol

C07AB12 **Nebivolol Sandoz**, Salutas
(nebivolol)
 tabl. 28 x 5mg
UPOTREBA
 odrasli - esencijalna hipertenzija: 1 x 5mg uz jelo
 - stabilna hronična srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno, povećavati po 2,5mg tokom 14 dana do 10mg dnevno
PARALELE Binevol, Nebigal, Nebilet, Nevotens

beta blokator

R03BA01 **Qvar**, Pliva Hrvatska
(beklometazon dipropionat)
 rastvor za inhalaciju pod pritiskom (50µg/dozi) 200 doza
 rastvor za inhalaciju pod pritiskom (100µg/dozi) 200 doza
UPOTREBA
odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 1 - 2 inhalacije, Max. 8 inhalacije dnevno
deca iznad 4 godina: 2 x 1 inhalacija, Max. 2 inhalacije dnevno
PARALELE Becloforte CFC-Free

antiastmatik

A02BC05 (BR) **Ranisan ESO**, Actavis Island
Ranisan ESO, Balkanpharma
(esomeprazol)

inhibitor protoniske pumpe

gastrorezistentna tabl. 7 i 14 x 20mg

UPOTREBA

erozivni refluksni ezofagitis: 1 x 40mg tokom 4 - 8 nedelja, zatim 1 x 20mg

GERB bez ezofagitisa: 1 x 20mg tokom 4 nedelje, zatim 20mg po potrebi

GERB: 20mg dnevno

eradikacija H. pylori: 2 x 20mg u kombinaciji sa antibiotikom, tokom 7 dana

ulkus: 20mg (izuzetno 40mg) ujutro pre doručka, tokom 4 nedelje (ulkus duodenuma), ili

8 nedelja (ulkus želuca)

prevencija ulkusa zbog primene NAS: 20mg dnevno

prevencija recidiva ulkusa, refluksnog ezofagitisa i oštećenja GIT sluznice: 10mg dnevno

Zollinger-Ellison sindrom: 60mg ujutru pre doručka (početna doza),

20 - 120mg dnevno (doza održavanja)

PARALELE Emanera, Esomeprazol, Esomeprazol PharmaS, Esomeprazol Sandoz, Nexium, Peptix, Seval

M01AE51 (BR) **Rapidol Plus**, PharmaSwiss
(ibuprofen + paracetamol)

analgoantipiretik

film tabl. 10 x (150mg + 500mg)

UPOTREBA 3 x 1 tabl. (između 2 uzimanja leka treba da prođe najmanje 6 sati)

PARALELE Metafex

L01BA01 (SZR) **Remianza**, Actavis Italy
Remianza, Sindan Pharma
(metotreksat)

citostatik - antimetabolit

rastvor za inj. u špricu sc im 1 x 2,5mg/0,33ml, 7,5mg/0,3ml, 10mg/0,4ml, 12,5mg/0,3125ml,
20mg/0,5ml i 25mg/0,625ml

UPOTREBA

maligne bolesti oralno ili parenteralno: prema protokolu lečenja

reumatoidni artritis i psorijaza - odrasli: 1 x 7,5mg nedeljno, Max. 20mg izuzetno 25mg nedeljno
oralno ili im parenteralno

reumatoidni artritis - deca iznad 3 godine sc ili im: 1 x nedeljno 10 - 15mg/m², Max. 20mg/m² nedeljno

PARALELE Methotrexat Ebewe, Methotrexate, Metoject

M05BB06 **Tevabone**, Teva Izrael
(alendronska kiselina + alfafakalcidol)

bisfosfonat

tabl. + kaps. meka 2 i 14 x (70mg + 1µg)

tabl. + kaps. meka 4 i 28 x (70mg + 1µg)

UPOTREBA 1 x nedeljno 70mg (alendronska kiselina) i 1 x dnevno (uveče) 1µg (alfakalcidol)

A10AE04 **Toujeo**, sanofi aventis Deutschland
(insulin glargin)

analog humanog
insulina

rastvor za inj. u penu sa uloškom SoloStar sc 3 x (300ij/ml) 1,5ml

UPOTREBA doziranje je individualno, dnevna doza se obično daje odjedanput

PARALELE Lantus SoloStar

L01XE31	(SZR) Vargatef , Boehringer Ingelheim Nemačka (nintedanib)	<i>terapija idiopatske plućne fibroze</i>
	kaps. meka 120 x 100mg	
	kaps. meka 60 x 150mg	
	UPOTREBA odrasli: 150mg na 12 sati ili 100mg na 12 sati kod osoba koje ne podnose dozu od 150mg. Max. 300mg dnevno	

PARALELE Ofev

C09BB04	Viacoram , Anpharm Polska Viacoram , Egis Pharmaceuticals Viacoram , Les Laboratories Servier Viacoram , Servier Ireland (perindopril + amlodipin)	<i>antihipertenziv</i>
	tabl. 30 x (3,5mg + 2,5mg)	
	tabl. 30 x (7mg + 5mg)	
	UPOTREBA 1 tabl. dnevno	

PARALELE Prexanor

NOVI OBLIK, DOZA, PAKOVANJE ILI ATC KLASIFIKACIJA

M05BA06	Alvodronic , Pharmathen (ibandronska kiselina)	<i>bisfosfonat</i>
	(Rp) film tabl. 1 x 150mg	
	(SZ) koncentrat za rastvor za inf. 1 x 2mg/2ml i 6mg/6ml	
	UPOTREBA oralno lek se uzima 60 minuta pre prve hrane ili pića sa čašom vode, u uspravnom položaju u kome treba ostati još 60 minuta, za infuziju koncentrat treba dodati u 100ml fiziološkog rastvora ili 5% glukoze, a infuzija ne sme trajati kraće od 15 minuta oralno - osteoporozu: 150mg jednom mesečno parenteralno - infuzijom: 6mg na 3 - 4 nedelje (metastaze na kostima), 2mg jednokratno (umerena hiperkalcemija), 4mg jednokratno (teška hiperkalcemija)	

PARALELE Bondronat, Bonnedra, Bonviva, Ibandronat PharmaS, Ibandronat Sandoz

R05CA12	(BR) Hedelix , Krewel Meuselbach (bršljan, suvi ekstrakt lista)	<i>biljni mukolitik, bronhospazmolitik</i>
	sirup (8mg/ml) 100ml i 200ml	
	UPOTREBA kontraindikovana primena kod dece mlađe od 2 godine, ne sadrži šećer, dozvoljena upotreba kod dijabetičara	
	3 x 5ml (odrasli i deca iznad 12 godina), 3 x 2,5ml (deca 2 - 5 godina), 4 x 2,5ml - Max. 10ml (6 - 11 godina)	

PARALELE Sirup bršljana Bocko, Tuspan

A10AB04	Humalog , Eli Lilly Italija (insulin - lispro)	<i>analog humanog insulina</i>
	Humalog rastvor za inj. u ulošku sc 5 x 3ml (100ij/ml)	
	Humalog KwikPen rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 5 x 3ml (100ij/ml)	

UPOTREBA doziranje je individualno, dnevna doza se daje podeljena u 3 doze neposredno pred obrok

A10AD04	Humalog Mix25 , Eli Lilly Italija <i>(insulin lispro rastvor 25% + insulin lispro protaminska suspenzija 75%)</i>	analog humanog insulina
	Humalog Mix25 suspenzija za inj. u ulošku sc im 5 x (100ij/ml) 3ml Humalog Mix25 KwikPen suspenzija za inj. u penu sa uloškom sc im 5 x (100ij/ml) 3ml	UPOTREBA doziranje je individualno, dnevna doza se daje podeljena u 3 doze neposredno pred obrok

A10AD04	Humalog Mix50 , Eli Lilly Italija <i>(insulin lispro rastvor 50% + insulin lispro protaminska suspenzija 50%)</i>	analog humanog insulina
	Humalog Mix50 suspenzija za inj. u ulošku sc im 5 x (100ij/ml) 3ml Humalog Mix50 KwikPen suspenzija za inj. u penu sa uloškom sc im 5 x (100ij/ml) 3ml	UPOTREBA doziranje je individualno, dnevna doza se daje podeljena u 3 doze neposredno pred obrok

L01XX19 (SZ)	Irinotesin , Actavis Italy <i>(irinotekan hlorid trihidrat)</i>	citostatik
	koncentrat za rastvor za inf. 1 x 40mg/2ml, 100mg/5ml, 300mg/15ml i 500mg/25ml	
	UPOTREBA 350mg/m ² infuzijom tokom 30 - 90 minuta, svake 3 nedelje	
	PARALELE Campto, Irinotecan, Irinotecan Ebewe, Irinotecan HF, Irinotecan PharmaSwiss, Irinotekan Pliva, Viaritec	

DODATNI NOVI PROIZVODAČ

R03DC03	Alvokast , <u>Pharmathen</u> <i>(montelukast)</i>	antiastmatik
	tabl. za žvakanje 28 x 4mg i 5mg	
	film tabl. 28 x 10mg	
	UPOTREBA lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela 1 x 10mg (odrasli i deca iznad 15 godina), 1 x 4mg (deca do 6 godina), 1 x 5mg (deca 6 - 14 godina)	
	PARALELE Melarth, Monkasta, Monlast, Montelukast, Montelukast Cipla, Montelukast PharmaS, Montelukast Sandoz, Singulair, Teluka	

J01XB01 (SZ)	Colistin Alvogen , <u>Xellia Pharmaceuticals</u> <i>(kolistimetat-natrijum)</i>	antibiotik
	prašak za rastvor za inj./inf. 1 i 10 x 1000 000ij	
	UPOTREBA deca i odrasli do 60kg: 50000ij/kg/dan do Max. 75000ij/kg/dan, ukupnu dnevnu dozu treba podeliti na 3 dnevne doze primenjene na 8 sati deca i odrasli iznad 60kg: 3 x 1 - 2Mij., Max. 6Mij u toku 24 sata	

A10BX09	Forxiga , <u>AstraZeneca Nemačka</u> <i>(dapagliflozin)</i>	antidijabetik
	film tabl. 30 x 5mg i 10mg	
	UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 x 10mg	

A02BC04

**Gastroprazol, Balkanpharma
(rabeprazol)**

inhibitor protonske pumpe

gastrorezistentna tabl. 14 x 10mg i 20mg

UPOTREBA

ulkus: 20mg ujutro (4 nedelje ulkus duodenuma ili 6 nedelja ulkus želuca)

GERB: 1 x 20mg tokom 4 - 8 nedelja

Zolinger Ellisonov sindrom: 60mg (početno) Max. 2 x 60mg

eradikacija Helico bacter Pylori: 2 x 60mg uz klaritromicin

2 x 500mg i amoksicilin 2 x 1g, tokom 7 dana

R01AD09

**Momensa, Farmea
(mometazon furoat)**

kortikosteroid

sprej za nos, suspenzija (50µg/dozi) 16g/120doza

sprej za nos, suspenzija (50µg/dozi) 18g/140doza

UPOTREBAalergijski rinitis - odrasli i deca iznad 12 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi smanjiti dozu na pola, Max. 400µg
(4 doze u svaku nozdrvnu)

- deca 6 - 11 godina: po 1 doza u svaku nozdrvnu ujutro

polipoza - odrasli i deca iznad 18 godina: po 2 doze u svaku nozdrvnu ujutro, po potrebi za 5 - 6 nedelja povećati dozu na 2 x dnevno 2 doze u svaku nozdrvnu, kad dođe do poboljšanja dozu smanjiti na 2 x dnevno 1 dozu u svaku nozdrvnu

PARALELE Exnise, Mometazon Sandoz, Mometazonfuroat, Nasonex

C07AB12

**Nebilet, Menarini Group
(nebivolol)**

beta blokator

tabl. 28 x 5mg

UPOTREBA

odrasli - esencijalna hipertenzija: 1 x 5mg uz jelo

- stabilna hronična srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno, povećavati po 2,5mg tokom 14 dana do 10mg dnevno

PARALELE Binevol, Nebigal, Nebivolol Sandoz, Nevotens

L01BC06

**Xalvobin, Remedica
Δ (kapecitabin)**

citostatik - antimetabolit

film tabl. 120 x 500mg

UPOTREBA 2500mg/m² dnevno podeljeno u 2 doze, kontinuirano tokom 2 nedelje, zatim 1 nedelja pauze (terapija se ciklično ponavlja)**PARALELE** Capecitabine PharmaSwiss, Ecansya, Kapecitabin Pliva, Kapecitabin Teva, Kapetal, Xelcip, Xeloda

PROMENJEN PROIZVODAČ

Aremed, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Byol plus, Salutas (bio Ufar)
Carbamazepine-Retard, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Ciprofloxacin, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Diclofenac retard, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Enalapril, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Forosa, Lek (bio Ufar)
Indapamid Alvogen, S.C. Labormed-Pharma (bio Alvogen Pharma)
Mydrum, Dr Gerhard Mann (bio Chauvin Ankerpharm)
Omeprazol, Remedica (bio Alvogen Pharma)
Tamoxifen, Remedica (bio Alvogen Pharma)

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Antiagrex, Actavis Malta
Bepanthen, GP Grenzach Produktions
Cardogrel, Ufar
Donecept, Zdravlje
EllaOne, Cenexi
EllaOne, Laboratories Leon
Exemestane Alvogen, Eirgen Pharma
Fluarix, GlaxoSmithKline Nemačka
Magne B6, Sanofi Winthrop Industrie
Morphin Merck 2%, Merck Nemačka
Olanzapin Teva, Teva Mađarska
Ortanol, Ufar
Trobalt, Glaxo Wellcome Španija
Vincristin, Gedeon Richter

UKINUT OBLIK, DOZA ili PAKOVANJE LEKA

N05AH04

Actawell, Actavis Island
▲ (kvetiapin fumarat)

antipsihotik

film tabl. 60 x 25mg, 100mg i 200mg

film tabl. 60 x 150mg i 300mg**UPOTREBA** kod dece nije dovoljno ispitana

odrasli - shizofrenija: 2 x 25mg (I dan), 2 x 50mg (II dan), 2 x 100mg (III dan), 1 x 100mg + 1 x 200mg (IV dan), a od IV dana podešavati dozu u zavisnosti od odgovora bolesnika u rasponu 150 - 750mg dnevno

- manične epizode u sklopu bipolarnih poremećaja: 100mg (I dan), 200mg (II dan), 300mg (III dan), 400mg (IV dan), povećavati u zavisnosti od odgovora do Max. 800mg na dan, uobičajeno 400 - 800mg dnevno

stariji od 65 godina: 25mg dnevno (početno), zatim dozu podešavati u zavisnosti od odgovora za 25 - 50mg dnevno

PARALELE Kventiax, Kvetiapin PharmaS, Q-PIN, Seroquel, Seroquel XR

L04AD02 (SZR) **Advagraf**, Astellas
△ (takrolimus)

imunosupresiv

kaps. tvrda sa produženim oslobođanjem 30 x 0,5mg, 1mg, 3mg i 5mg

kaps. tvrda sa produženim oslobođanjem 60 x 1mg**UPOTREBA** po uputstvu lekara u zavisnosti od transplantiranog organa**PARALELE** Prograf, Protopic, Takrolimus Sandoz

J01DC02 (Z) **Dicef**, PharmaSwiss
(cefuroksim)

cefalosporin

prašak za rastvor za iv inj./inf. 50 x 750mg**prašak za rastvor za iv inj./inf. 10 x 1500mg**

prašak za rastvor za iv inj./inf. 50 x 1500mg

UPOTREBA

odrasli: 750mg - 1,5g na 8 sati (na 6 sati kod težih infekcija)

deca iznad 3 meseca: 50 - 100mg/kg dnevno podeljeno u 3 - 4 doze (na 6 - 8 sati)

PARALELE Aksef, Cefuroksim, Cefuroxim Medochemie, Cefuroxim-MIP, Cefuroxime, Nilacef, Spizef, Xorimax**Onzapin**, Actavis Malta **ukinuto****tabl. 28 x 15mg i oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg i 10mg****Pradaxa**, Boehringer Ingelheim Nemačka **ukinuto pakovanje od 10**